
OJ\1296514CS.rtf PE758.990v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

LIBE(2024)0214_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 14. února 2024, 9:00–13:00 a 14:00–18:00

Čtvrtek 15. února 2024, 9:00–12:45

Místnost: SPAAK (3C050)

14. února 2024, 9:00–9:30

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

*** Hlasování ***

3. Zavedení screeningu státních příslušníků třetích zemí na vnějších hranicích a 
změna nařízení (ES) č. 767/2008, (EU) 2017/2226, (EU) 2018/1240 a (EU) 
2019/817
LIBE/9/04281
***I 2020/0278(COD) COM(2020)0612 – C9-0307/2020

Zpravodajka:
Birgit Sippel (S&D)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:



PE758.990v01-00 2/8 OJ\1296514CS.rtf

CS

AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

4. Změna nařízení (EU) 2019/816, kterým se zřizuje centralizovaný systém pro 
identifikaci členských států, jež mají informace o odsouzeních státních 
příslušníků třetích zemí a osob bez státní příslušnosti (ECRIS-TCN), na doplnění
Evropského informačního systému rejstříků trestů, a nařízení (EU) 2019/818, 
kterým se zřizuje rámec pro interoperabilitu mezi informačními systémy EU v 
oblasti policejní a justiční spolupráce, azylu a migrace a kterým se mění nařízení
(EU) 2018/1726, (EU) 2018/1862 a (EU) 2019/816, za účelem zavedení
prověřování státních příslušníků třetích zemí na vnějších hranicích
LIBE/9/05485
***I 2021/0046(COD) COM(2021)0096 – C9-0088/2021

Zpravodajka:
Birgit Sippel (S&D)

Příslušný výbor:
LIBE

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

5. Společný postup pro přiznávání mezinárodní ochrany v Unii
LIBE/9/00168
***I 2016/0224(COD) COM(2016)0467 – C8-0321/2016

Zpravodajka:
Fabienne Keller (Renew) AM – PE699.340v01-00

AM – PE745.488v01-00
AM – PE702.964v01-00
AM – PE697.689v01-00
DT – PE697.863v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
EMPL rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

6. Řízení azylu a migrace a změna směrnice Rady (ES) 2003/109 a navrhované
nařízení (EU) XXX/XXX [Azylový a migrační fond]
LIBE/9/04268
***I 2020/0279(COD) COM(2020)0610 – C9-0309/2020

Zpravodaj:
Tomas Tobé (PPE)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska



OJ\1296514CS.rtf 3/8 PE758.990v01-00

CS

BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
EMPL rozhodnutí: bez stanoviska
JURI rozhodnutí: bez stanoviska
JURI (AJ) Pascal Durand (S&D) AL – PE732.595v01-00

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

7. Řešení krizových situací a zásahů vyšší moci v oblasti migrace a azylu
LIBE/9/04265
***I 2020/0277(COD) COM(2020)0613 – C9-0308/2020

Zpravodaj:
Juan Fernando López Aguilar (S&D)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

8. Zřízení systému „Eurodac“ pro porovnávání otisků prstů za účelem účinného 
uplatňování nařízení (EU) č. 604/2013 k identifikaci neoprávněně pobývajícího 
státního příslušníka třetí země nebo osoby bez státní příslušnosti a na základě
žádostí orgánů pro vymáhání práva členských států a Europolu o porovnání
údajů s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva (přepracované znění)
LIBE/9/00158
***I 2016/0132(COD) COM(2016)0272 – C8-0179/2016

Zpravodaj:
Jorge Buxadé Villalba (ECR) AM – PE692.638v01-00

AM – PE739.726v03-00
AM – PE661.979v01-00
DT – PE661.983v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG Gérard Deprez
JURI (AR)

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

9. Rámec Unie pro znovuusídlování
LIBE/9/00179
***I 2016/0225(COD) COM(2016)0468 – C8-0325/2016

Zpravodajka:
Malin Björk (The Left)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:



PE758.990v01-00 4/8 OJ\1296514CS.rtf

CS

AFET Laima Liucija Andrikienė
DEVE rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG
EMPL rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

10. Normy, které musí splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní
příslušnosti, aby mohli požívat mezinárodní ochrany, pro jednotný status pro 
uprchlíky nebo osoby, které mají nárok na doplňkovou ochranu, a pro obsah 
poskytnuté ochrany a změna směrnice Rady 2003/109/ES ze dne 25. listopadu 
2003 o právním postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří jsou 
dlouhodobě pobývajícími rezidenty
LIBE/9/00175
***I 2016/0223(COD) COM(2016)0466 – C8-0324/2016

Zpravodaj:
Matjaž Nemec (S&D)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
EMPL
JURI rozhodnutí: bez stanoviska

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

11. Normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu (přepracované znění)
LIBE/9/00171
***I 2016/0222(COD) COM(2016)0465 – C8-0323/2016

Zpravodajka:
Sophia in 't Veld (Renew)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
EMPL
JURI (AR)

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

12. Uzavření Dohody mezi Evropskou unií na jedné straně a Arménskou republikou 
na straně druhé o spolupráci mezi Agenturou Evropské unie pro justiční
spolupráci v trestních věcech (Eurojust) a příslušnými orgány Arménské
republiky pro justiční spolupráci v trestních věcech
LIBE/9/13710
*** 2023/0400(NLE) COM(2023)0705

Zpravodaj:
Thijs Reuten (S&D) PR – PE758.068v01-00

Příslušný výbor:



OJ\1296514CS.rtf 5/8 PE758.990v01-00

CS

LIBE
Stanoviska:

AFET rozhodnutí: bez stanoviska
 přijetí návrhu doporučení (souhlas)

13. Dohoda mezi Evropskou unií a Albánskou republikou o operativních činnostech 
prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Albánské
republice
LIBE/9/12677
*** 2023/0235(NLE) 11945/2023 – C9-0344/2023

Zpravodajka:
Lena Düpont (PPE) PR – PE758.032v02-00

Příslušný výbor:
LIBE

 přijetí návrhu doporučení (souhlas) (bude potvrzeno)

14. Rozhodnutí Rady, kterým se členské státy vyzývají, aby ratifikovaly Úmluvu 
Mezinárodní organizace práce o násilí a obtěžování z roku 2019 (č. 190)
LIBE/9/02413
*** 2020/0011(NLE) 13106/2023 – C9-0396/2023

Zpravodaj:
Nicolaus Fest (ID) PA – PE758.114v01-00

Příslušný výbor:
EMPL, 
FEMM

Cindy Franssen (PPE)
Kira Marie Peter-Hansen (Verts/ALE)

PR – PE758.175v01-00
AM – PE758.778v01-00

 přijetí návrhu stanoviska

*** Konec hlasování ***

14. února 2024, 9:30–10:30

15. Zpráva Lékařů bez hranic o zdravotních důsledcích migrační politiky a 
násilných praktik na řeckých ostrovech
LIBE/9/14149
 výměna názorů

14. února 2024, 10:30–12:00

16. Výměna názorů na následky ztroskotání u Pylosu a pokračující zprávy o násil , k 
němž dochází na řeckých námořních hranicích
LIBE/9/14150

14. února 2024, 12:00–13:00



PE758.990v01-00 6/8 OJ\1296514CS.rtf

CS

17. Výměna názorů s Evropskou komisí, italskými orgány a právním expertem na 
Protokol o migraci a azylu podepsaný mezi Itálií a Albánií.
LIBE/9/14144

14. února 2024, 14:00–15:15

18. Výměna názorů na existenci údajně zmanipulovaného systému udělování víz v 
Polsku (bude potvrzeno)
LIBE/9/14151

14. února 2024, 15:15–16:00

19. Studie: Prosazování práva EU v prostoru svobody, bezpečnosti a práva
LIBE/9/14153
 představení studie tematické sekce Občanská práva a ústavní záležitosti

* * *

14. února 2024, 16:00–18:00

Veřejné slyšení

Společně s Výborem pro práva žen a rovnost pohlaví (FEMM)

20. Provádění programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV)
LIBE/9/14157

(viz samostatný pořad jednání)

* * *

15. února 2024, 9:00–9:30

21. Vytvoření talentového poolu EU
LIBE/9/13737
***I 2023/0404(COD) COM(2023)0716 – C9-0413/2023

Zpravodajka:
Abir Al-Sahlani (Renew) PR – PE758.802v01-00

Příslušný výbor:
LIBE*

Stanoviska:
DEVE Tomas Tobé (PPE) PA – PE758.160v01-00
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
EMPL* Marianne Vind (S&D)



OJ\1296514CS.rtf 7/8 PE758.990v01-00

CS

CULT João Albuquerque (S&D) PA – PE758.197v01-00
AM – PE758.190v01-00

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 28. února 2024, 12:00

* * *

15. února 2024, 9:30–12:30

Veřejné slyšení

22. Demokracie, právní stát a základní práva v EU: posílení interinstitucionálního 
dialogu a spolupráce
LIBE/9/14154

(viz samostatný pořad jednání)

* * *

15. února 2024, 12:30–12:45

*** Hlasování ***

23. Stanovení dalších procesních pravidel týkajících se prosazování nařízení (EU) 
2016/679
LIBE/9/12468
***I 2023/0202(COD) COM(2023)0348 – C9-0231/2023

Zpravodaj:
Sergey Lagodinsky (Verts/ALE) PR – PE755.005v01-00

AM – PE757.368v01-00
Příslušný výbor:

LIBE
Stanoviska:

EMPL rozhodnutí: bez stanoviska
ITRE rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska
JURI Ibán García Del Blanco (S&D) AD – PE756.348v02-00

AM – PE757.872v02-00
 přijetí návrhu zprávy
 hlasování o rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání

24. Zavedení digitálního eura
LIBE/9/12427
***I 2023/0212(COD) COM(2023)0369 – C9-0219/2023

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE) PA – PE754.988v01-00



PE758.990v01-00 8/8 OJ\1296514CS.rtf

CS

AM – PE757.302v01-00
Příslušný výbor:

ECON* Stefan Berger (PPE)
 přijetí návrhu stanoviska

*** Konec hlasování ***

25. Různé

26. Příští schůze
 4. března 2024, 15:00–18:00
 18. března 2024, 15:00–18:00
 19. března 2024, 9:00–12:30 a 14:00–18:00


	1296514CS.rtf

